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FORSVARSMINISTERIET 
Den I. november 1985. 

Under henvisning til Finansudvalgets skrivelse af 23. oktober 1985 (bilag nr. 22.08.) følger 
hermed i 40 eksemplarer min besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 9. 

HANS ENGELL 

Til finansudvalget 

Spørgsmål 9: 
I fortsættelse af tidligere stillede spørgsmål vedrørende jagt på forsvarets arelaer spørges, 

hvilke indtægter forsvaret har af jagten på disse arealer, og hvad indtægten ville være ved 
udlejning af jagten på sædvanlige markedsvilkår. 

Svar: 
Vedrørende forsvarets indtægter af jagt på dets arealer henviser jeg til min besvarelse af 

finansudvalgets spørgsmål nr. 8, hvormed jeg har sendt kopi af Forsvarsministeriets jagtbesty- 
rers indberetninger for årene 1982, 1983 og 1984, der blandt andet indeholder regnskab for 
disse år. 

Forsvarets indtægter fra bortsalg af det nedlagte vildt anvendes, som det fremgår af det 
enkelte års regnskab, til fremme af terrænernes fauna og flora. 

Forsvarets indtægt for jagt ville blive væsentligt forøget, hvis jagten på forsvarets arealer 
kunne drives på samme måde, som den drives på godser og større gårde. Det er imidlertid 
ikke muligt. Det primære formål med forsvarets arealer er anvendelsen til uddannelse og 
øvelser med våben og køretøjer m.v., medens jagt er noget sekundært. 

Når arealernes formål og beskaffenhed tages i betragtning, vil en almindelig udleje af 
jagtretten medføre store komplikationer. 

Den øvelsesaktivitet, der finder sted på forsvarets øvelsespladser, hindrer jagtudøvelse på 
stort set alle dage, idet der også på lørdag-søndage foregår aktiviteter som uddannelse af 
hjemmeværnspersonel, idrætsforeningers og hundeforeningers arrangementer og publikum i 
øvrigt har almindelig adgang til mange af forsvarets øvelsespladser. 

Dertil kommer, at det ved visse anlæg er nødvendigt at have bevæbnet vagtpersonel. 
På flyvestationsområder vil udleje af jagt ikke kunne finde sted, dels af hensyn til 

flyvesikkerheden, dels på grund af de meget store kontrolforanstaltninger, det i så fald ville 
vær nødvendigt at indføre. 

Udnyttelsesgraden af skydeterræner er så intens, at en udlejning af jagten ikke er mulig. 
Det må desuden tages i betragtning, at der på arealerne kan forekomme forsagere og 

anlæg, der kan frembyde fare. 
Det er således ikke muligt at at angive, hvor stor en indtægt forsvaret kunne opnå ved en 

udleje af jagtretten på forsvarets arealer, i det omfang en sådan udleje overhovedet kunne 
ske. 


